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Övertagande av funktion signalskyddschef från 
Länsstyrelsen samt beslut om att utse signalskyddschef  
 
Ärendebeskrivning 
En viktig del i Sveriges totalförsvar är att olika aktörer inom totalförsvaret kan kommunicera 
säkerhetsklassificerad information. När säkerhetsklassifierad information kommuniceras 
mellan aktörer krävs kryptering med ett system som godkänts av Försvarsmakten. Detta 
kallas signalskydd. Försvarsmakten får enligt förordning meddela statliga myndigheter 
föreskrifter inom signalskyddstjänsten.  

Länsstyrelserna är högsta civila totalförsvarsmyndighet på regional nivå och Länsstyrelsen 
Västra Götaland är förnärvarande signalskyddschef i Alingsås kommun. Efter förändringar i 
säkerhetsskyddslagen har bland annat Länsstyrelsen Västra Götaland blivit 
tillsynsmyndighet och därför måste kommunerna i länet vara egna signalskyddsmyndigheter.  

Förvaltningens yttrande 

Idag har säkerhetsenheten en funktion som är utsedd som biträdande signalskyddschef som 
biträder Länsstyrelsen Västra Götaland. Signalskyddschefen ansvarar för att leda och 
samordna signalskyddstjänsten och att säkerställa att verksamheten bedrivs i enlighet med 
Försvarsmaktens föreskrifter för signalskydd (FFS 2021:1). 

Kommunen har arbetat med signalskydd och står rustad inför att överta ansvaret och vara 
egen signalskyddsmyndighet. Nuvarande biträdande signalskyddschef har behörighet och 
utbildats till signalskyddchef vid Totalförsvarets signalskyddsskola (TSS). 

Kommunledningskontoret bedömer därmed att Alingsås kommun kan överta ansvaret att 
vara signalskyddsmyndighet från Länsstyrelsen Västra Götaland efter beslut i 
kommunstyrelsen och anmälan till myndigheten för civil beredskap, tidigare myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (från och med 1 januari 2026). 

 

Ekonomisk bedömning 
Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser utöver administrativ tid. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen 

1. Övertagande av funktion signalskyddschef från Länsstyrelsen Västra Götaland från 
och med 1 mars 2026. 

2. Kommundirektör får i uppdrag att utse signalskyddschef. 



 
 
  
 

 

 

 

Beslutet ska skickas till 
Länsstyrelsen Västra Götaland 

 

Maria Standar   Jerker Gustafsson 
Kommundirektör   Biträdande kommundirektör och tf 

säkerhetschef 
 

 

Jerker Gustafsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-01-12 
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